
令和７年４月吉日 

東社協保育部会 会員保育園 各位 

                                            社会福祉法人東京都社会福祉協議会 

                                                      保育部会長 下竹 敬史 

                        青年委員長 森田 麻椰 

                                  〔印章略〕 

東社協保育部会  

青年委員会への参加者 
募集について 

 

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素より保育部会の活動にご理解ご協力を賜りまして深謝申し上げます。 

東社協保育部会では、中堅・若手の園長や将来の保育園経営を担うであろう職員が 

相互に研鑽をしながら学びあうための機会として、青年委員会を設置しています。 

青年委員会では、参加者が主体的に取り上げるテーマ等を決めながら活動しており、研

修の企画や、都内保育施設の見学、情報交換会など、活動内容は様々です。 

こうした機会を通じて参加者が、保育のあり方や施設運営などについて学び、また参加

者同士で交流を深めながら、将来東京の保育を担う人材として活躍できるよう応援するも

のです。 

つきましては、下記のとおり参加者を募集いたしますので、ご覧いただき、参加をご検

討いただければ幸いです。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．応募対象 

東社協保育部会会員園に勤務する中堅・若手の園長や、将来の保育園経営を担うであろう職員

でおおむね５０歳くらいまでの方 

２．委員任期 

令和７年４月１日～令和８年３月３１日 ※継続年数の上限はありません。 

 

３．主な活動内容 

研修会や勉強会、施設見学等の企画・運営 

委員会出席者の興味や問題意識に沿って、企画運営を進めています。 

委員会（会議）は２か月に１回程度の開催が目安です。 

今年度の主な活動実績については、裏面をご参照ください。 

４．会費 

無料（活動への参加に係る交通費は各自ご負担ください） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

５．応募方法 

二次元コードを読み取るか下記ＵＲＬにアクセスいただき、 

専用の応募フォームからお申し込みをお願いします。 

 

https://forms.gle/1C13i91gN4RwXC3o8   
 

申込締切：令和７年５月３０日（金） 

７．お問い合わせ先 

社会福祉法人東京都社会福祉協議会 福祉部児童・障害担当 保育部会事務局 

〒１６２－８９５３ 新宿区神楽河岸１－１ 飯田橋セントラルプラザ５階 

TEL ０３-３２６８-７１７４ FAX０３－３２６８－０６３５ 

E-mail：jido7174@tcsw.tvac.or.jp 

６．令和６年度青年委員会の主な活動内容 

【委員会内での意見・情報交換】 

〇職員の副業について 

〇すくわくプログラムについて 

〇誰でも通園制度について 

〇人材確保について 

〇マイナンバーカードの健康保険証利用開始を受けた対応について 等 

 

【施設見学】 

〇東京都児童相談センターの見学 

〇都内保育園の見学（２か所） 

 

【研修企画・開催】 

テーマ「新時代における保育人材確保と働き方改革のあり方」 

https://forms.gle/1C13i91gN4RwXC3o8

